

Aanbesteding: Vaarverbinding Puttershoek-Zwijndrecht
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoeksche Waard
Referentie: Z/22/130978

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen hoort bij de Europese openbare aanbesteding Vaarverbinding Puttershoek-Zwijndrecht' met kenmerk Z/22/130978.

Deze Nota van Inlichtingen bevat de vragen die gesteld zijn door de partijen, alsmede de antwoorden van de aanbestedende dienst. Tevens kan de aanbestedende dienst door middel van de Nota van Inlichtingen gewijzigde, vervallen of aanvullende informatie met betrekking tot de aanbestedingsprocedure verstrekken.

De Nota van Inlichtingen is een aanvulling op het aanbestedingsdocument d.d. 1 februari 2022 versie definitief en alle bijbehorende bijlagen. Indien er tegenstrijdigheden worden geconstateerd met informatie gegeven in de eerder genoemde aanbestedingsdocumenten, dan prevaleert de informatie gegeven in de Nota van Inlichtingen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsdocument 2.3 blz 9

Vraag:

U geeft aan dat de jaarlijkse vergoeding vaststaat gedurende de vaste looptijd van de overeenkomst. Op welke wijze vindt indexering van de vergoeding plaats bij een verlenging? Welke peildatum hanteert u dan bij het bepalen van de indexering?

Antwoord:

De jaarlijkse vergoeding staat gedurende de gehele looptijd vast, niet alleen de vaste looptijd. Zie ook paragraaf 3.6.2 van het aanbestedingsdocument. Hetgeen vermeld staat bij paragraaf 2.3 is niet juist opgeschreven.

Beantwoord op: 25-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsdocument 2.3 blz 9

Vraag:

U hanteert een prijsplafond van € 103.000,- Dit bedrag is onrealistisch in relatie tot hetgeen u uitvraagt. Het is minimaal € 20.000,- te laag. Bent u bereid het prijsplafond te verhogen? Dan wel het prijsplafond te schrappen en de prijs in concurrentie te laten ontstaan?

Antwoord:

Nee, hiertoe zijn wij niet bereid. De jaarlijkse vergoeding van € 103.000,-

exclusief BTW blijft voorsnog als plafondbedrag gehandhaafd. Ook gaan wij niet akkoord om het plafondbedrag te schrappen. De gemeente beschikt op dit moment niet over meer financiële middelen voor deze opdracht. Daarnaast kan de gemeente niet zomaar de jaarlijkse vergoeding verhogen. Hiervoor is onder andere een gedegen onderbouwing noodzakelijk.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 2.2 blz 8

Vraag:

Wilt u bevestigen dat het beheer van de aanmeervoorzieningen bij de gemeentes ligt en dat de kosten van onderhoud aan en vervanging van de aanmeervoorzieningen voor rekening van de gemeentes zijn?

Antwoord:

Ja, dit bevestigen wij.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 4.7 blz 31

Vraag:

Het maximaal aantal pagina's dat u toestaat is beperkt. Bent u bereid dit voor beide gunningscriteria uit te breiden naar maximaal 3 A4?

Antwoord:

Ja, dit is akkoord.

Beantwoord op: 25-02-2022

Label: Proces